
 

 1 / 2 
 

令和３年 ２ 月２２日施行 
業者各位 

大牟田市企画総務部契約検査室 
合併入札について（お知らせ） 

 
大牟田市（企業局）が実施する合併入札とは、同一場所の複数工事の発注において、当該複数の

工事請負契約に係る競争入札を１つの案件として入札するものです。 

これについて、令和３年１月１２日以後に入札公告、指名通知等を行う案件から、下記のとおり

取り扱いますのでお知らせします。 

 

１ 合併入札の例  

 

例１ 

○○汚水枝線管渠築造（第△工区） 工事 ：Ａ（業種：土木一式） 

□□地内外配水管布設（ その▽  ）工事 ： Ｂ（業種：水道施設） 

※この例の場合、Ａ、Ｂ工事の合併入札については、土木一式として発注するため、コリンズ

登録における入札参加資格区分も土木一式 

例２ 

△△公共土木施設災害復旧（その〇）工事 ：Ｃ（業種：土木一式） 

○○農業用施設等災害復旧（その▽）工事 ：Ｄ（業種：土木一式） 

 

２ 入札に必要な書類  

１.入札書 
・合併入札する各工事名を入札書に記入 
・入札書の入札価格（税抜）は、各工事で積算した額（税抜）の合算額を記入 
※入札書の入札価格（税抜）が千円単位となっていない場合、入札無効 
 
２. 工事費内訳書 

・各工事で作成し、記名押印 

・各工事費内訳書の工事価格（税抜）は、千円未満を端数処理（千円単位） 
※各工事費内訳書の工事価格（税抜）が千円単位となっていない場合、入札無効 
 
３. 入札書の入札価格（税抜）の例 
例１ 
Ａ：工事価格 ５２，３４５，９００円 ⇒ 工事費内訳書  ５２，３４５，０００円 
Ｂ：工事価格 ２３，４５６，４００円 ⇒ 工事費内訳書  ２３，４５６，０００円 
Ｂ 積算額 ２３， ４５６，４００円 ⇒ 入札書の金額  ７５，８０１，０００円 
例２ 
Ｃ： 工事価格１２，３４５，６００円  ⇒ 工事費内訳書  １２，３４５，０００円 
Ｄ： 工事価格  ７，５８６，４００円  ⇒ 工事費内訳書     ７，５８６，０００円Ｂ 積算

額 ２３， ４５６，４００円 ⇒              入札書の金額    １９，９３１，０００円 
 
※ 入札書には、合計の金額のみ記載してください。 



 

 2 / 2 
 

 
４.入札書類一式の提出部数 
   
【一般競争入札の場合】 

正本１部、副本１部の計２部（総合評価方式合併入札は正本１部、副本２部の計３部） 
※副本：入札書を含めた提出書類一式の写し（コピーしたもの） 
 
【指名競争入札の場合】 
  正本１部  
 

３ 予定価格・最低制限価格  

１.予定価格 
各工事の予定価格の合算額を当該入札に係る入札公告、指名通知等において公表 

 
２.最低制限価格 

各工事で設定した最低制限価格の合算額を当該入札に係る最低制限価格として設定 

 

４ 契約締結に当たって  

１.契約書 

各工事で契約書を締結 

２.各契約金額 

落札者の入札価格を各工事の予定価格で案分した額（千円単位）に１０％を乗じた額 

 

５ 契約締結後の各工事の取扱い  

１.手持ち件数 

合併入札の落札に当たっては、手持ち件数は１件（ただし、災害復旧工事については、手持ち

件数にはカウントしません。） 

 

２.工程表及び現場代理人等届 

・各工事で工程表及び現場代理人等届を作成 

・上記例１の合併入札の場合、主任（監理）技術者は土木一式と水道施設の両方の資格を有し

ていれば、１人で両工事の兼任可、そうでない場合は、各工事で有資格技術者の配置が必要 

・合併入札における各工事の現場代理人は１人での届出でも可 

 

３.工事検査及び工事成績評定 

各工事で工事検査及び工事成績評定を実施 


